

# R. B. Monteiro

Ao  
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC AR/RO  
Administração Regional de Rondônia  
Rua Tabajara, nº 539 – Panair – Porto Velho/RO

Ref.: PREGÃO CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018

ABERTURA DIA 16 DE MAIO DE 2018. AS 09:00 HS (HORA BRASILIA)

RAZÃO: R B MONTEIRO LTDA-EPP

CNPJ: 08.786.974/0001-54

END: RUA DAS ORQUÍDEAS, 5424 - BAIRRO FLORESTA

FONE (69) 3229-1949 / 8111-6246

EMAIL: rbmonteiro\_ltlda@hotmail.com

Dados Bancários: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG 0632 OP.003

C/C 4601-0

Dados do Representante: Ronie Braga Monteiro

RG nº 593721 SSP/RO Telefone (69) 98111-6246

CPF nº 659.442.592-72 email: rbmonteiro\_ltlda@hotmail.com

1. Objeto: Constitui objeto da presente licitação, para fins de Registro de Preços a contratação de empresa para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza e Consumo, para atender SENAC/RO, em conformidade com o descritivo constante no ANEXO I do presente instrumento convocatório;

Em resposta a Concorrência SENAC nº. 001/2018, o abaixo assinado declara, pelo presente, ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº. 001/2018. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos.

O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não contratá-lo.

Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo; que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente; e que esta proposta é sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação.

O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUAN	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Açúcar cristal - fardo c/ 30kg	FARDO	70	ITAMARATI	R\$ 74,81	R\$ 5.236,70
2	Água sanitária - galão de 5 litros com cloro ativo	GALÃO	400	ALVEJAX	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00
3	Álcool em gel - caixa com 12 unidades	CAIXA	50	COOPERALCOOL	R\$ 113,23	R\$ 5.661,50
8	Bota emborrachada. Cano curto, com solado antiderrapante, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos e encharcados. Numeração do 34 ao 46 a ser escolhido no ato do pedido. Nas cores branca ou preta.	PAR	100	PEGA FORTE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

R. B. MONTEIRO LTDA-EPP  
RUA DAS ORQUÍDEAS, 5424

CNPJ Nº.08.786.974/0001-54  
BAIRRO FLORESTA

FONE (69) 3229-1949 / 8111-6246  
PORTO VELHO-RO

# R. B. Monteiro

9	Café torrado e moído embalado a vácuo com selo da ABIC embalagem de 500 g, caixa c/20 x 500 g. Marca de referência: Pilão, União, Melita, Urupá e 3 corações.	CAIXA	100	COMODORO	R\$ 201,80	R\$ 20.180,00
10	Chá mate 200 g	CAIXA	10	LEÃO	R\$ 8,39	R\$ 83,90
12	Copos descartável para café.	CAIXA	5	TOTALPLAST	R\$ 72,22	R\$ 361,10
13	Copos descartável 180 ml	CAIXA	15	TOTALPLAST	R\$ 56,00	R\$ 840,00
14	Desodorizador de ambiente em spray 400 ml	FRASCO	160	GLADE	R\$ 6,27	R\$ 1.003,20
15	Detergente multiuso limpeza pesada 500 ml. De boa qualidade. Caixa c/12 unidades.	CAIXA	30	YPE	R\$ 46,81	R\$ 1.404,30
16	Detergente líquido concentrado neutro para lavar louça, 500 g, caixa com 12 unidades, de boa qualidade.	CAIXA	40	YPE	R\$ 19,27	R\$ 770,80
17	Escova c/cerda macia de nylon (lavar roupa)	UNID.	50	LIMPAMANIA	R\$ 2,22	R\$ 111,00
18	Esponja de aço refinado nº 1 – Tipo Bombril, assolam ou similar.	PACOTE	100	ASSOLAN	R\$ 1,17	R\$ 117,00
19	Esponja dupla face para lavar louça - pacote com 02 unidades	BRILHUS	150	BRILHUS	R\$ 0,52	R\$ 78,00
20	Essência concentrada com 200 ml — Fragrância Floral ou Cherry	FRASCO	20	UZZO FACIL	R\$ 16,06	R\$ 321,20
21	Flanela em algodão na cor laranja, medida 29 x 49.	UNID.	200	MARTINS	R\$ 2,48	R\$ 496,00
22	Garrafa térmica em inox para café - 1,8 Litros de pressão	UNID.	10	INVICTA	R\$ 61,84	R\$ 618,40
23	Geleia pura de lavanda - galão de 5 litros	GALÃO	220	UZZO FACIL	R\$ 41,88	R\$ 9.213,60
24	Geleia pura de pinho - galão de 5 litros	GALÃO	140	UZZO FACIL	R\$ 24,09	R\$ 3.372,60
25	Guardanapo de papel, folhas simples, pacote com 50 unidades	PACOTE	20	COQUETEL	R\$ 1,24	R\$ 24,80
26	Inseticida Spray 300 ml – fragrância citronela e eucalipto.	FRASCO	50	MAT INSET	R\$ 9,31	R\$ 465,50
28	Limpa alumínio com glicerina 500 ml	UNID.	30	POLITRIZ	R\$ 2,24	R\$ 67,20
30	Limpa vidro. Limpeza de vidros e espelhos em geral. Removem resíduos de fuligem e poeira, desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira.	UNID.	50	POLITRIZ	R\$ 3,33	R\$ 166,50
31	Lustra móveis para polimento de madeira e móveis em geral 200 ml	UNID.	50	PEROBA	R\$ 5,38	R\$ 269,00
32	Luva de látex forrada (super nitrilica) Luva antiderrapante na palma e nos dedos, forrada c/flocos de algodão. Indicada para proteção das mãos no uso profissional. Disponível em vários tamanhos	PAR	250	KALIPSO	R\$ 5,72	R\$ 1.430,00

# R. B. Monteiro

33	Pá de lixo c/ cabo longo de madeira	UNID.	30	VIACELLI	R\$ 5,06	R\$ 151,80
34	Pano de Prato 100% Algodão. Tamanho de 0,40 x 0,60 m não econômico, de boa qualidade. Apresentar Amostra.	UNID.	80	MARTINS	R\$ 3,05	R\$ 244,00
36	Pano multiuso, pacote com 5 unidades	PACOTE	30	MARTINS	R\$ 2,16	R\$ 64,80
37	Papel alumínio 7,5 m	ROLO	100	WYDA	R\$ 3,03	R\$ 303,00
39	Papel higiênico rolo. Papel 100% fibras celulósicas virgem, gramatura 20 gm <sup>2</sup> (variação ± 5%), alvura mínima 80% PV, umidade máxima 10%, folha uniforme, sem furos. Embalagem com rolos de 300m x 10 cm cada. Fardo com 8 rolos de 300 m. Apresentar Amostra	FARDO	320	ECONOCLEAN	R\$ 50,16	R\$ 16.051,20
40	Papel higiênico fardo 4x16, rolo com 60 m extra macio na cor branca. Apresentar Amostra.	FARDO	30	PALOMA	R\$ 83,16	R\$ 2.494,80
41	Papel toalha com 2 rolos, fardo com 12 Und.	FARDO	30	MILI	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00
42	Papel toalha fardo com 6 rolos de 200m Bobina de 20 cm x 200 m, papel 100% celulose virgem, branco e sem perfume. Apresentar Amostra.	FARDO	300	ECONOCLEAN	R\$ 88,32	R\$ 26.496,00
46	Sabão em barra com glicerina, pacote com 4 Und. De boa qualidade. Apresentar Amostra.	PACOTE	80	MINUANO	R\$ 6,88	R\$ 550,40
47	Sabão em pó 500 g	PACOTE	50	TIXAN YPE	R\$ 3,24	R\$ 162,00
48	Sabonete cremoso concentrado, embalagem com 5 litros. Perolado não diluído, formulado com agentes umectantes, sintéticos e emolientes, com grande poder de limpeza e preservando a epiderme. Várias fragrâncias. Para uso em dispenses, confeccionado em plástico ABS, que deverá ser instalado em comodato. Apresentar Amostra.	GALÃO	200	FLOWER	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
49	Saco branco de algodão alvejado branco	UNID.	100	MARTINS	R\$ 3,10	R\$ 310,00
53	Saponáceo em pó c/detergente de 300 g, fragrância diversas.	FRASCO	100	SANYMIX	R\$ 2,68	R\$ 268,00
54	Vassoura c/ cerda de nylon	UNID.	50	CARVALHO	R\$ 6,75	R\$ 337,50
<b>VALOR TOTAL: CENTO E QUINZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, E OITENTA CENTAVOS</b>						<b>115.265,80</b>

Prazo de Entrega: A entrega dos Produtos e Materiais deverá ser feita em no máximo 20 (vinte) dias no Centro Logístico do SENAC/RO

Local de Entrega: Rua: Afonso Pena, nº 1756 – Bairro Nossa Senhora das Graças – CEP: 76804-134 - Porto Velho/RO ou nos locais indicados pelo SENAC/RO dentro do Estado de Rondônia Fone: 3221-6804/3221-6114

R. B. MONTEIRO LTDA-EPP  
RUA DAS ORQUÍDEAS, 5424

CNPJ Nº 08.786.974/0001-54  
BAIRRO FLORESTA

FONE (69) 3229-1949 / 8111-6246  
PORTO VELHO-RO

# R. B. Monteiro

Validade dos Produtos: Os produtos deverão ter prazo de validade de no mínimo 12 (Doze) meses a partir da data da entrega..

Frete: **CIF**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Esta proposta 001, de 16./05/2018, de R B MONTEIRO-LTDA EPP, está em estrita conformidade com os documentos do Concorrência Nº 001/2018 – AR/RO e tem validade de 60 dias, a contar da data de abertura dos envelopes contendo as propostas;

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

Porto Velho, 16 de MAIO de 2018.



R B MONTEIRO  
RONIE BRAGA MONTEIRO  
RG nº 593721 SSP/RO  
CPF nº 659.442.592-72

